1
PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.04.2012

   № 1136

О внесении изменения в постановление администрации города от 01.11.2010    № 2994 (с изм. на 29.11.2011 № 3338)
В связи с изменением предусмотренного в 2012 году объёма финансирования долгосрочной целевой программы «Внедрение и развитие электронного документооборота на базе программного обеспечения «Кодекс: Документооборот» в администрации города Нефтеюганска на 2010-2013 годы», руководствуясь решением Думы города от 30.05.2011 № 39-V «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в городе Нефтеюганске», постановлением администрации города от 10.02.2012     № 308 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ города Нефтеюганска, их формирования и реализации», Уставом города Нефтеюганска, постановляю:

1.Внести изменение в приложение к постановлению администрации города от 01.11.2010 № 2994 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Внедрение и развитие электронного документооборота на базе программного обеспечения «Кодекс: Документооборот» в администрации города Нефтеюганска на 2010-2013 годы» (далее - Программа):

1.1.Абзац 4 п.п.2.2 п.2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«-обеспечение рабочих мест сотрудников администрации города компьютерами и специализированным оборудованием, отвечающим программным средствам «Кодекс: Документооборот», модернизация локальных компьютерных сетей в структурных подразделениях;».

1.2.П.п.3.2 п.3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«3.2.Обеспечение рабочих мест необходимым оборудованием, предназначенным для сканирования поступающей на бумажных носителях корреспонденции, печати регистрационных данных виде штрих-кодов.».

1.3.Приложение № 2 к Программе изложить согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Заместителю главы администрации города С.В.Мочалову направить постановление в Думу города для размещения на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

[image: image2.png]aAMUHACTHAUNA

ropoAaa
HeiTeoraHCKa

3.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города С.В.Мочалова.

Глава администрации города
В.А.Арчиков
М.С.Карбушева

23 77 54

Приложение

к постановлению

администрации города

от 27.04.2012 № 1136
Основные программные мероприятия

долгосрочной целевой программы «Внедрение и развитие электронного документооборота на базе программного обеспечения «Кодекс: Документооборот» в администрации города Нефтеюганска на 2010-2013 годы»
	№ п/п
	Мероприятия долгосрочной целевой программы
	Главные распорядители бюджетных средств (ГРБС)
	Финансовые затраты (тыс. руб.)
	Источник финансирования

	всего
	в том числе по годам

	2010
	2011
	2012
	2013

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.Цель 1.

Повышение эффективности деятельности администрации  города Нефтеюганска за счёт внедрения средств автоматизации процессов

документооборота, снижения трудоёмкости  работы сотрудников, ускорения и повышения качества обработки информации и документов

	Задача 1.

Сокращение бумажного документооборота, обеспечение перехода существующей методики работы с документами на качественно новый уровень

	1.1
	Работы по монтажу и модернизации компьютерных сетей территориально удалённых подразделений
	департамент имущественных и земельных отношений
	-
	-
	-
	-
	-
	бюджет г.Нефтеюганска

	департамент жилищно-коммунального хозяйства
	160
	67,1
	-
	92,9
	-

	департамент образования и молодёжной политики
	110
	110
	-
	-
	-

	администрация города
	97
	-
	97
	-
	-

	1.2
	1.1 Технические мероприятия по организации связи между территориально удалёнными подразделениями, объединение их в единую сеть
	департамент имущественных и земельных отношений
	68
	68
	-
	-
	-
	бюджет г.Нефтеюганска

	1.2
	департамент жилищно-коммунального хозяйства
	67
	49
	-
	18
	-
	1.3

	1.4
	комитет культуры
	-
	-
	-
	-
	-
	1.5

	1.6
	департамент образования и молодёжной политики
	68
	68
	-
	-
	-
	1.7

	1.8
	комитет по здравоохранению
	-
	-
	-
	-
	-
	1.9

	1.10
	администрация города
	163
	-
	163
	-
	-
	1.11

	1.12 Итого по разделу 1

	733
	362,1
	260
	110,9
	-
	бюджет г.Нефтеюганска

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Задача 2.

Комплексная автоматизация функций управленческого делопроизводства с постепенным переходом на полный электронный документооборот

	2.1
	Приобретение специального оборудования и его установка на местах
	департамент имущественных и земельных отношений
	128
	128
	-
	-

	бюджет г.Нефтеюганска

	департамент жилищно-коммунального хозяйства
	64
	64
	-
	-
	-

	департамент градостроительства
	60
	-
	-
	60
	-

	департамент образования и молодёжной политики
	64
	64
	-
	-
	-

	комитет по здравоохранению
	64
	-
	-
	64
	-

	администрация города
	689
	-
	689
	-
	-

	2.2
	Модернизация компьютерного парка
	департамент имущественных и земельных отношений
	278
	-
	-
	278
	-
	бюджет г.Нефтеюганска

	департамент жилищно-коммунального хозяйства
	847
	162
	300
	385
	-

	департамент образования и молодёжной политики
	373,4
	16

	357,4
	-

	комитет по здравоохранению
	159,5

	159,5

	департамент градостроительства
	111,1
	-
	-
	111,1
	-

	администрация города
	635
	-
	635
	-
	-

	департамент финансов
	155

	155

	комитет культуры
	68

	68

	Итого по разделу 2

	3696
	434
	1624
	1638
	-
	бюджет г.Нефтеюганска

	Задача 3.

Создание единой технологии согласования проектов организационно-распорядительных документов в подразделениях администрации города,

хранение всех документов в единой информационной системе

	3.1
	Приобретение и установка программного обеспечения, обучение сотрудников на рабочих местах
	департамент имущественных и земельных отношений
	405,6
	79
	-
	221
	105,6
	бюджет г.Нефтеюганска

	департамент жилищно-коммунального хозяйства
	274,9
	57,9
	-
	217
	-

	департамент градостроительства
	140,2
	95,2
	-
	45
	-

	департамент финансов
	-
	-
	-
	-
	-

	комитет культуры
	47
	-
	-
	47
	-

	департамент образования и молодёжной политики
	442
	242
	-
	-
	200

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	комитет по здравоохранению
	-
	-
	-
	-
	-

	администрация города
	1317,9
	-
	416
	670,9
	231

	Итого по разделу 3

	2627,6
	474,1
	416
	1200,9
	536,6
	бюджет г.Нефтеюганска

	Итого на реализацию программы

	7056,6
	1270,2
	2300
	2949,8
	536,6
	бюджет г.Нефтеюганска

	Итого по главным распорядителям бюджетных средств (ГРБС)
	департамент имущественных и земельных отношений
	879,6
	275

	499
	105,6
	бюджет г.Нефтеюганска

	департамент жилищно-коммунального хозяйства
	1412,9
	400
	300
	712,9

	департамент градостроительства
	311,3
	95,2

	216,1

	департамент финансов
	155

	155

	комитет культуры
	115

	115

	департамент образования и молодёжной политики
	1057,4
	500

	357,4
	200

	комитет по здравоохранению
	223,5

	223,5

	администрация города
	2901,9

	2000
	670,9
	231